Eredeti okiratok. A nyitrai kegyesrendi ház levéltára.

65.

**1744 nov. 22. Klajnerth Mátyás galgóczi lakos 3500 frtnyi hagyatéka a piaristák nyitrai templomának építésére fordittatik.**

Posteaquam Reverendus Pater Adolphus a Sancto Benedicto Scholarum Piarum Collegij Nittriensis Rector in eo institisset; ut eundem Mathiae Josephi, Klajnerth Inhabitationis Galgócziensis, sine aedificandae Capellae Beatae Mariae Virginis, Testamentaliter Ordinatam Pium Legatum, pro majori Cultus Divini incremento, pro Fabrica Templi RR. PP. Piarum Scholarum praeinsinuatii Collegij Nittriensis, quod ob inopiam domesticam in Annum jam Secundum supra Decimum, continuari nequivit, applicaretur, ac obtenta talismodi Instantiae suae resolutione, tam semetipsum, quam et Successores suos, modis et formis in Litteris, sub Dato diei 22-ae Novembris Anno Domini 1744 Galgóczi emanatis, ac per eundem Patrem Rectorem subscriptis, sigilloque Provinciali munitis, uberius declaratis, sufficienter obligasset . . . hinc praevio modo emanatas Litteras Obligationales, in iisdemque circumstantialiter comprehensam ante fati Reverendi Patris Rectoris Obligationem, acceptando, ex Bonis et Rebus mobilibus, memorati eundem

Mathiae Josephi Klajnerth, modo dicto Patri Rectori assignatus est sequens Fundus.

1-mo. Restans activum Debitum etc.

Qui fundus praevio modo deductus constituit fl . 3500.

Super quo, praeviaque modalitate deducto Fundo, eidem Reverendo Patri Rectori praesentes extradantur Litterae Cessionales. Datum in Arce Galgócz, die 22 Novembris Anno 1744.

Comes Georgius Erdődy m. p.

L. S.

Eredeti. A nyitrai kegyesrendi ház levéltára.

66.

1744. decz. 18. Zsarnóczy János ujbányai lakos alapítványt tesz két családjabeli fiunak nevelésére.

In Nomine Domini. Amen.

Nos infrascripti tenore praesentium notum facimus quibus expedit universis: quod futura praesertim meditantibus matura utrinque animi deliberatione praemissa, in Sanctae Xtianae charitatis Vinculo, amice, sponte ac libere, convenerimus in eum, qui sequitur modum: et quidem:

*Primo.* Ego Joannes Baptista Zarnoczay liberae Regiaeque Civitatis Uj-Bánya dictae pro tempore Scholae Rector et organista, imbecillam Valetudinem meam ex una parte prae oculis habens, ex parte vero altera nonnullis pecuniis, quas ex vitae parsimonia, cumque benedictione divina, diuturnis ac nocturnis laboribus et sudoribus congregavi, cognatorum meorum inopiam ac egestatem pro viribus meis adjuvare volens; ut et ultimos vitae meae, in senium inclinantis dies, in Domo Religiosa, cum pace, tranquillitate et animae solatio concludere, et bonae Púerorum e cognatorum meorum lumbis descendentium Educationi prospicere valeam, praeter fl. Rhen. Mille, quos R. Patri Adolpho a Sancto Benedicto Schol. Piarum Assistenti Provinciali et Collegij Nitriensis Rectori Actuali, die 26. Junij Anni labentis effective numeravi, obligo me insuper ad alios mille pariter florenos Rhen. circa Festa Paschalia Anni sequentis numerandos.

*Secundo.* Volo itaque, ut Ven. Collegium Nitriense, me dum et quando mihi Nitriam transire placuerit, recipere, proque interusurio, memoratorum bis mille fl. Rhenensium, honeste ac competenter, eo,

quo Religiosi vivunt modo, cibum potum ministrando alere obligetur. Et quia in provecta jam aetate mea particulares necessitates facile occurrere poterunt; tenebitur mihi dictum Ven. Collegium, ex prae-memorato duorum millium interusurio, singulis annis numerare fl. Rhe-nenses viginti, id est 20.

*Tertio.* Quod si vero Deus me ex hac vita mortali ad aeternam evocaret, nunc pro tunc firma, rataque voluntate declaro, ut beneficium toties jam nominati interusurij in cognatorum meorum filios transferatur, id est: ut duos ex illis Ven. Collegium Nittriense pro more pau-perum alere ac vestire, inque bonis moribus, literis ac Musica, si ad id fuerint idonei, erudiri curare sit obligatum.

*Quarto.* Quia vero praeter dicta duo Millia, plus etiam ex divina benedictione congregavi, pecuniaeque meae apud Debitores titulo mu-tui elocatae haerent, quoniam mihi in atrita jam aetate mea cum De-bitoribus litigare permolestum foret, universa mea debita exigendi jus omne in nominatum Collegium Nittriense transfero, ea tamen per ex-pressum lege et conditione, ut mihi de iisdem debitis disponendi plena et integra potestas relinquatur.

*Quinto.* Si autem, quod Deus Optimus clementissime avertere dignetur, absque testamentaria dispositione mori me contingeret (ne cum labore et parsimonia quaesitae pecuniae meae in manus fortasse hominum idignorum veniant) nunc pro tunc firmiter definio ac declaro: ut memoratae meae universae capitales summae, pro refrigerio animae meae, item in causas Pias, et subsidium cognatorum meorum, honeste, ut superius praemissum est, educandorum a Ven Collegio Nittriensi convertantur.

*Sexto.* Ego vero P. Adolphus a Sto. Benedicto Sch. Piarum Ass. Provincialis et Actualis Rr. Coll. Nittriensis, sufficienti eaque authen-tica coram Ven. Caplo Nitriensi die 19-a Mensis Semptembris Anni modo currentis celebrata mihi que tradita plenipotencia ad id instructus, omnia et singula praespecificata onera, in me successoresque meos recipio, meque pariter ac illos ad implenda illa firmiter ac in perpe-tuum obligo.

In quorum omnium majus robur, fidemque amplioem praesentis contractus ultro citroque obligantis duo exemplaria confecimus, ut vi-delicet unum penes Ven. Collegium Nittriense, alterum vero prae ma-nibus partis alterius maneat, itemque sigillis nostris munivimus ac roboravimus, manibus denique propriis utrinque subscripsimus. In libera Regiaque Civitate Ujbánya die 18-a Mensis Decembris Anno Domini 1744. Joannes Zsarnoczij pr. tunc Rector et Org. Uibaniensis L. S.